日本生物教育学会第 110 回全国大会のご案内（第 1 報）

日本生物教育学会会員 各位

日本生物教育学会会長  渡邉 重義

第 110 回全国大会実行委員長 日髙 翼

日本生物教育学会第 110 回全国大会を下記の通り開催いたします．例年通り 1 月での開催となります．

会員の方をはじめ，生物教育に携わる多くの方々のご参加をお待ちしております．

1. 期日

令和８年（2026 年）1 月 10 日（土）・11 日（日）・12 日（月・祝）

※12 日（月・祝）については未定

2. 会場

大阪教育大学・天王寺キャンパス（大阪府大阪市天王寺区南河堀町 4-88，JR 大阪環状線「寺田町（て

らだちょう）駅」から徒歩約５分）

3. 主催

一般社団法人 日本生物教育学会

4. 後援（予定）

文部科学省 大阪教育大学 大阪府教育委員会 大阪市教育委員会 兵庫教育大学

兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会

5. アクセス

寺田町駅（JR）徒歩 5 分

天王寺駅（JR，Osaka Metro）徒歩 9 分

大阪阿部野橋駅（近畿日本鉄道）徒歩 9 分

天王寺駅前駅（阪堺電鉄）徒歩 10 分

6. 問い合わせ先

日本生物教育学会第 110 回全国大会実行委員会 庶務幹事 笠原 恵

〒673-1494 兵庫県加東市下久米 942-1 兵庫教育大学・加東キャンパス・笠原研究室内

E-mail：sbsej110@gmail.com

TEL：0795-44-2010（兵庫教育大学代表電話）